
ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO ITANHI
Termo de Homologação Licitacao

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

          MARIA ISABEL GOMES CRUZ, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de
Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

     a) Processo nº: 006

     b) Licitação nº: 006

     c) Modalidade: Pregão Presencial

     d) Data de Homologação:

     f) Objeto da Licitação : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇOS

     g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor: 12.891.104/0001-12 - VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Qtd. Itens: 65 Média Desconto(%): - Total: 434.284,00

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

3
Acetato de betametasona +fosfato dissódico de betametasona
3mg/ml+3mg/ml suspensão injetável

phalarb AMP 5.000,00 9,51 47.550,00

5 Aciclovir 50mg/g creme prati TUB 200,00 4,64 928,00

8 Ácido fólico 0,2mg/ml solução oral natulab FRC 2.000,00 10,75 21.500,00

12 Alendronato de sódio 70mg comprimido elofar CP 4.000,00 0,81 3.240,00

13 Alprazolan 1mg comprimido ems CP 6.000,00 0,23 1.380,00

18 Amoxicilina+ clavulanato de potássio 500mg+125mg ems CP 5.000,00 2,34 11.700,00

19 amoxicilina+ clavulanato de potássio 50MG/ML + 12,5MG/ML ems FRC 600,00 33,20 19.920,00

25 benzilpenicilina benzatina 600.000UI teuto AMP 500,00 18,90 9.450,00

28 Bromazepam 6mg comprimido teuto CP 2.000,00 0,24 480,00

29 Bromazepam 3mg comprimido teuto CP 6.000,00 0,31 1.860,00

31 brometo de ipratrópio 0,25mg/ml solução hipolabor FRC 400,00 1,09 436,00

32 Bromidrato de fenoterol 5mg/ml solução inalante hipolabor FRC 1.000,00 6,95 6.950,00

33 Budesonida 32mcg aerossol nasal ache FRC 700,00 22,66 15.862,00

34 Budesonida 50mcg aerossol nasal ache FRC 1.000,00 33,19 33.190,00

35 Butilbrometo de escopolamina 10mg uquimica CP 10.000,00 1,30 13.000,00

40 Carbamazepina 400mg comprimido cristalia CP 60.000,00 0,86 51.600,00

43 carbonato de cálcio 500mg sobral CP 12.000,00 0,23 2.760,00

44 Carbonato de cálcio+colecalciferol 500mg+200UI bionatus CP 10.000,00 0,15 1.500,00

46 Carbonato de lítio 300mg hipolabor CP 1.000,00 0,70 700,00

51
cáscara-sagrada (rhamnus purshiana DC.)  380mg

cápsulas
bionatus CAP 2.000,00 1,26 2.520,00

53 cefalexina 50mg/ml suspensão oral teuto FRC 2.000,00 14,50 29.000,00

56 cetoprofeno 100mg comp medlsy CP 10.000,00 1,67 16.700,00

58 Claritromicina 500mg cápsula ems CAP 500,00 5,73 2.865,00

61 Cloreto de sódio 0,90% Sol. Nasal (9mg/ml) natulab FRC 1.000,00 0,90 900,00

63 Cloridrato de amitriptilina 25mg comprimido teuto CP 35.000,00 0,09 3.150,00

69 cloridrato de clorpromazina 100mg uquimica CP 10.000,00 0,45 4.500,00

78 Cloridrato de nortriptilina 25mg cápsula eurofarma CAP 1.500,00 0,58 870,00

79 Cloridrato de prometazina 25mg cmp teuto CP 10.000,00 0,18 1.800,00

83 Cloridrato de ranitidina 15mg/ml xarope nativita FRC 150,00 7,00 1.050,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 1 de 5



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO ITANHI
Termo de Homologação Licitacao

84 Cloridrato de sertralina 50mg geolab CP 12.000,00 0,22 2.640,00

90 Dexametasona 4mg comprimido teuto CP 2.000,00 0,48 960,00

91 Diazepam 10mg santisa CP 18.000,00 0,12 2.160,00

101 Dipropionato de beclometaona 250mcg/dose chiese FRC 50,00 80,68 4.034,00

102 Dipropionato de beclometasona 200mcg/dose Spray chiese FRC 50,00 81,81 4.090,50

103 Dipropionato de beclometasona 50mcg/dose chiese FRC 50,00 49,99 2.499,50

117 Fosfato sódico de prednisolona 3mg/ml solução oral hipolabor FRC 900,00 5,25 4.725,00

121 Glicerol 72mg supositório pfizer UND 200,00 1,33 266,00

122 Gliclazida 30mg rambaxy CP 6.000,00 0,68 4.080,00

123 Gliclazida 60mg servier CP 5.000,00 2,45 12.250,00

125 Glimepirida 2mg comprimido cimed CP 6.000,00 0,31 1.860,00

126 Glimepirida 4mg cimed CP 1.000,00 0,43 430,00

127 Guaco (Mikania glomerata Spreng.) 0,5 ml/5 ml xarope natlab FRC 400,00 3,84 1.536,00

133 Hidróxido de alumínio 300mg cmp sonafi CP 3.000,00 0,70 2.100,00

141 Lactulose 667mg/ml nutriex FRC 500,00 9,48 4.740,00

142 Levodopa+ carbidopa 250mg+25mg cristalia CP 400,00 1,63 652,00

145 Levotiroxina sódica 100mcg merck CP 3.000,00 0,26 780,00

146 Levotiroxina sódica 25mcg merck CP 2.000,00 0,28 560,00

147 Levotiroxina sódica 50mcg merck CP 4.000,00 0,30 1.200,00

151 Maleato de dexclorfeniramina 0,4mg/ml xarope hipolabor FRC 600,00 1,28 768,00

153 Mesilato de doxazosina 2mg cmp ems CP 3.000,00 1,23 3.690,00

154 Mesilato de doxazosina 4mg cmp ems CP 1.000,00 1,83 1.830,00

158 Metronidazol 400mg comprimido teuto CP 8.000,00 0,54 4.320,00

159 Mononitrato de isossorbida 20mg comprimido ache CP 6.000,00 0,44 2.640,00

160 Mononitrato de isossorbida 40mg comprimido ache CP 6.000,00 0,78 4.680,00

167 Nitrato de miconazol 2%(20mg/g) hipolabor TUB 300,00 2,80 840,00

173 Paracetamol 500mg comprimido hipolabor CP 60.000,00 0,05 3.000,00

174 Paroxetina 20mg comprimido legrand CP 3.000,00 0,37 1.110,00

175 Pasta d'água (FN) rioquimica FRC 200,00 10,48 2.096,00

177 Permetrina 50mg/g(5%) loção nativia FRC 200,00 3,40 680,00

184 Sinvastatina 20mg comprimido sanval CP 40.000,00 0,08 3.200,00

189 succinato de metoprolol 25mg medley CP 10.000,00 0,74 7.400,00

190 Succinato de metoprolol 100mg cmp acord CP 10.000,00 2,04 20.400,00

191 Succinato de metoprolol 50mg medley CP 10.000,00 1,25 12.500,00

195 Sulfato de gentamicina 5mg/ml alegan FRC 200,00 11,03 2.206,00

198 Sulfato ferroso 40mg comprimido natulab CP 80.000,00 0,05 4.000,00

Total de Itens por Fornecedor:  65 Total por Fornecedor: 434.284,00

Fornecedor: 21.949.562/0001-56 - YVMED PRODUTOS FARM E HOSP EIRELI

Qtd. Itens: 56 Média Desconto(%): - Total: 263.826,70

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

14 Ambroxol 15mg/ml xarope NATULAB FRC 500,00 1,87 935,00

15 ambroxol 30mg/ml xarope NATULAB FRC 500,00 1,89 945,00

16 AMOXICILINA 500MG PRATI DONADUZZI CP 15.000,00 0,19 2.850,00

22 Azitromicina 40mg/ml pó p/suspensão oral PRATI DONADUZZI FRC 600,00 8,79 5.274,00

23 azitromicina 500mg MEDQUIMICA CP 2.000,00 0,85 1.700,00

24 benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI TEUTO AMP 5.000,00 17,80 89.000,00

36 Butilbrometo de escopolamina 10mg/ml solução oral HIPOLABOR FRC 500,00 9,10 4.550,00

38
butilbrometo de escopolamina+dipirona 6,67mg/ml+
333,4mg/ml

NATULAB FRC 600,00 8,05 4.830,00

41 Carbamazepina 200mg cmp UNIAO QUIMICA CP 45.000,00 0,26 11.700,00

52 cefalexina 500mg cp ABL CAP 10.000,00 0,47 4.700,00

55 Cetoconazol 20mg/g creme dermatologico SOBRAL TUB 800,00 2,15 1.720,00

59 Clonazepam 2,5mg/ml solução oral HIPOLABOR FRC 1.000,00 2,70 2.700,00

60 Clonazepam 2mg GEOLAB CP 30.000,00 0,09 2.700,00

65 cloridrato de biperideno 2mg CRISTALIA CP 7.000,00 0,31 2.170,00

67 Cloridrato de clorpromazina 25mg comprimido CRISTALIA CP 5.000,00 0,28 1.400,00

68 Cloridrato de clorpromazina 40mg/ml solução oral CRISTALIA FRC 60,00 6,42 385,20

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 2 de 5



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO ITANHI
Termo de Homologação Licitacao

72 cloridrato de lidocaína 2%(20mg/g) gel HIPOLABOR TUB 100,00 4,48 448,00

74 Cloridrato de metformina 500mg comprimido PRATI DONADUZZI CP 30.000,00 0,10 3.000,00

76 Cloridrato de metoclopramida 10mg comprimido HIPOLABOR CP 4.000,00 0,16 640,00

85 Colagenase c/ clorafenicol 0,6u/g+0,01g/g CRISTALIA TUB 600,00 17,83 10.698,00

87 Decanoato de haloperidol 50mg/ml injetável UNIAO QUIMICA AMP 450,00 9,95 4.477,50

95 Dimenidrinato+clor.piridoxina 50mg/ml solução oral VITAMEDIC FRC 350,00 7,90 2.765,00

97 Dimeticona 75mg/ml HIPOLABOR FRC 900,00 1,77 1.593,00

98 Dipirona sódica 500mg comprimido PRATI DONADUZZI CP 80.000,00 0,09 7.200,00

100 Dipirona sódica 500mg/ml solução oral FARMACE FRC 5.500,00 0,99 5.445,00

106 Espironolactona 25mg comprimido ASPEN CP 12.000,00 0,33 3.960,00

108 Estolato de eritromicina 50mg/ml suspensão oral PRATI DONADUZZI FRC 50,00 9,35 467,50

110 Fenobarbital 100mg comprimido UNIAO QUIMICA CP 40.000,00 0,16 6.400,00

112 Fenobarbital 40mg/ml solução oral UNIAO QUIMICA FRC 150,00 4,29 643,50

113 Fenotoína sódica 100mg comprimido HIPOLABOR CP 5.000,00 0,26 1.300,00

116 Fosfato sódico de prednisolona 1mg/ml solução oral PRATI DONADUZZI FRC 500,00 9,38 4.690,00

128 Haloperidol 2mg/ml solução oral UNIAO QUIMICA FRC 1.000,00 4,52 4.520,00

130 Haloperidol 5mg/ml solução injetável CRISTALIA AMP 150,00 2,63 394,50

131 Hidroclorotiazida 25mg cmp MEDQUIMICA CP 25.000,00 0,02 500,00

134 Hidróxido de alumínio 61,5mg/ml suspensão oral NATULAB FRC 1.200,00 2,50 3.000,00

137 Ibuprofeno 50mg/ml suspensão oral NATULAB FRC 1.700,00 1,29 2.193,00

143 Levomepromazina 100mg comprimido HIPOLABOR CP 5.000,00 1,00 5.000,00

148 Loratadina 10mg comprimido VITAMEDIC CP 6.000,00 0,23 1.380,00

149 Loratadina 1mg/ml xarope PRATI DONADUZZI FRC 700,00 3,50 2.450,00

155 Metildopa 250mg comprimido SANVAL CP 16.000,00 0,56 8.960,00

157 Metronidazol 250mg comprimido PRATI DONADUZZI CP 12.000,00 0,13 1.560,00

163 Nimesulida 100mg comprimido VITAMEDIC CP 40.000,00 0,11 4.400,00

164 Nimesulida 50mg/ml solução oral VITAMEDIC FRC 300,00 2,50 750,00

166 Nistatina 25.000UI creme vaginal GREEN PHARMA TUB 1.000,00 5,16 5.160,00

169 Nitrato de miconazol 2%(20mg/g) creme vaginal HIPOLABOR TUB 1.500,00 6,88 10.320,00

170 óleo mineral  100% NATULAB FRC 300,00 2,62 786,00

172 Paracetamol 200mg/ml solução oral NATULAB FRC 3.000,00 1,07 3.210,00

176 Permetrina 10mg/g(1%) loção NATIVITA FRC 250,00 2,55 637,50

180 Prednisona 20mg SANVAL CP 10.000,00 0,19 1.900,00

183 Secnidazol 1000mg comprimido PHARLAB CP 5.000,00 0,99 4.950,00

186 solução ringer+lactato Injetável FARMACE AMP 100,00 3,92 392,00

192 Sulfadiazina de prata 10mg/g(1%) creme NATIVITA TUB 300,00 4,50 1.350,00

194
Sulfametoxazol+trimetoprima 40mg/ml+8mg/ml

suspensão oral
SOBRAL FRC 600,00 1,55 930,00

197 Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral NATULAB FRC 300,00 1,45 435,00

200 Valproato de sódico ou  ácido valproico 500MG BIOLAB CP 9.000,00 0,69 6.210,00

201
Valproato de sódico ou ácido valproico 250mg

comprimido
BIOLAB CP 3.200,00 0,36 1.152,00

Total de Itens por Fornecedor:  56 Total por Fornecedor: 263.826,70

Fornecedor: 32.861.890/0001-12 - PAULO CESAR DE OLIVEIRA SANTANA

Qtd. Itens: 70 Média Desconto(%): - Total: 192.143,10

Item Descrição Marca UN Qtd. Vl. Unitário Vl. Total

1 Acebrofilina 10mg/ml xarope MEDQUÍMICA FRC 550,00 8,00 4.400,00

2 ACEBROFILINA XAROPE 5MG PRATI DONADUZZI FRC 500,00 3,76 1.880,00

4 ACICLOVIN 200MG COMPRIMIDO PHARLAB CP 3.000,00 0,35 1.050,00

6 Ácido acetilsacílico 100mg comprimido SOBRAL CP 50.000,00 0,03 1.500,00

7 Ácido acetilsacílico 500mg comprimido IMEC CP 60.000,00 0,08 4.800,00

9 ÁCIDO FÓLICO 5MG COMPRIMIDO NATULAB CP 20.000,00 0,06 1.200,00

10 Albendazol 400mg comprimido mastigável PRATI DONADUZZI CP 6.000,00 0,42 2.520,00

11 ALBENDAZOL 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL PRATI DONADUZZI FRC 1.000,00 1,21 1.210,00

17 AMOXICILINA EM PÓ P/SUSP ORAL 50MG/ML PRATI DONADUZZI UND 8.000,00 4,97 39.760,00

20 Atenolol 100mg PRATI DONADUZZI CP 5.000,00 0,09 450,00

21 atenolol 50mg comprimido PRATI DONADUZZI CP 8.000,00 0,05 400,00

26 Besilato de anlodipino 10mg comprimido GEOLAB CP 12.000,00 0,10 1.200,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 3 de 5



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO ITANHI
Termo de Homologação Licitacao

27 Besilato de anlodipino 5mg comprimido GEOLAB CP 12.000,00 0,04 480,00

37 Butilbrometo de escopolamina+dipirona 10mg+250mg PHARLAB CP 12.000,00 0,47 5.640,00

39 Captopril 25mg MEDQUIMICA CP 50.000,00 0,03 1.500,00

42 Carbamazepina 20mg/ml SANVAL FRC 600,00 13,30 7.980,00

45
Carbonato de cálcio+colecalciferol 500mg+400UI

comprimido
NATULAB CP 15.000,00 0,18 2.700,00

47 Carvedilol 12,5mg comprimido NOVA QUÍMICA CP 5.000,00 0,13 650,00

48 Carvedilol 25mg NOVA QUIMICA CP 8.000,00 0,15 1.200,00

49 Carvedilol 3,125mg NOVA QUIMICA CP 5.000,00 0,10 500,00

50 carvedilol 6,25mg NOVA QUIMICA CP 5.000,00 0,10 500,00

54 Cetoconazol 20mg/g (2%) xampu NATIVITA FRC 250,00 4,97 1.242,50

57 Cetoprofeno 100mg/2ml injetável IM CRISTALIA AMP 20,00 4,28 85,60

62 Cloridrato de amiodarona 200mg GEOLAB CP 3.000,00 0,72 2.160,00

64 Cloridrato de amitriptilina 75mg CRISTALIA CP 2.000,00 0,43 860,00

66 Cloridrato de ciprofloxacino 500mg PRATI DONADUZZI CP 20.000,00 0,29 5.800,00

70 Cloridrato de fluoxetina 20mg HIPOLABOR CP 25.000,00 0,09 2.250,00

71 Cloridrato de lidocaína 1%(10mg/ml) CRISTALIA AMP 80,00 11,08 886,40

73 Cloridrato de lidocaína 2%(20mg/ml) solução injetável HIPOLABOR AMP 80,00 3,90 312,00

75 Cloridrato de metformina 850mg PRATI DONADUZZI CP 80.000,00 0,10 8.000,00

77 Cloridrato de metoclopramida 4mg/ml solução oral MARIOL FRC 300,00 0,76 228,00

80 Cloridrato de prometazina 25mg/ml SANVAL AMP 100,00 2,14 214,00

81 Cloridrato de propranolol 40mg comprimido SANVAL CP 30.000,00 0,03 900,00

82 Cloridrato de ranitidina 150mg comprimido MEDQUIMICA CP 12.000,00 0,12 1.440,00

86 complexo B - B1+B2+B3+B6 NATULAB CP 12.000,00 0,06 720,00

88 Dexametasona 1mg/g(0,1%) creme PRATI DONADUZZI TUB 600,00 2,00 1.200,00

92 Diazepam 5mg CRISTALIA CP 8.000,00 0,11 880,00

93 Diazepam 5mg/ml solução injetável CRISTALIA AMP 20,00 1,63 32,60

94 Digoxina 0,25mg comprimido PHARLAB CP 5.000,00 0,07 350,00

96 dimeticona 40mg comprimido PRATI DONADUZZI CP 8.000,00 0,14 1.120,00

99 dipirona sódica 500mg/ml solução injetável SANTISA AMP 100,00 0,62 62,00

105 espironolactona 100mg comprimido HIPOLABOR CP 5.000,00 0,45 2.250,00

109 Estriol 1mg/g creme vaginal SANVAL TUB 500,00 21,40 10.700,00

111 fenobarbital 100mg/ml solução injetável CRISTALIA AMP 50,00 2,18 109,00

114 Fluconazol 150mg cápsula VITAMEDIC CAP 4.000,00 0,55 2.200,00

118 Furosemida 10mg/ml solução injetável SANTISA AMP 50,00 0,65 32,50

119 Furosemida 40mg comprimido
PRARI

DONADUZZI
CP 12.000,00 0,06 720,00

120 Glibenclamida 5mg comprimido GEOLAB CP 90.000,00 0,04 3.600,00

124 Glicose 500mg/ml(50%) solução injetável ISOFARMA AMP 100,00 0,35 35,00

129 Haloperidol 5mg cmp CRISTALIA CP 17.000,00 0,30 5.100,00

132
Hidrox. alumínio+ hidrox. Magn+simeticona
80mg/ml+80mg/ml+6mg/ml suspensão oral

SOBRAL FRC 300,00 3,84 1.152,00

136 Ibuprofeno 300mg comprimido VITAMEDIC CP 10.000,00 0,18 1.800,00

138 Ibuprofeno 600mg comprimido PRATI DONADUZZI CP 20.000,00 0,28 5.600,00

139 Imipramina 25mg comprimido CRISTALIA CP 2.000,00 0,44 880,00

144 Levomepromazina 25mg comprimido CRIS CP 5.000,00 0,50 2.500,00

150 Losartana potássica 50mg comprimido PRATI DONADUZZI CP 80.000,00 0,08 6.400,00

152 Maleato de dexclorfeniramina 2mg GEOLAB CP 10.000,00 0,11 1.100,00

156 Metildopa 500mg comprimido SANVAL CP 15.000,00 1,13 16.950,00

161 Nifedipino 10mg GEOLAB CP 15.000,00 0,07 1.050,00

162 Nifedipino 20mg comprimido GEOLAB CP 12.000,00 0,08 960,00

165 Nistatina 100.000UI/mL suspensão oral PRATI DONADUZZI FRC 800,00 3,88 3.104,00

171 Omeprazol 20mg cáspsula GEOLAB CAP 25.000,00 0,10 2.500,00

178 POLIVITAMINICO COMPRIMIDO NATULAB CP 15.000,00 0,06 900,00

179 Polivitamínico solução oral MEDQUIMICA FRC 650,00 2,98 1.937,00

181 Prednisona 5mg comprimido SANVAL CP 6.000,00 0,10 600,00

182 Sais para reidratação oral pó para solução oral NATULAB SAC 250,00 0,60 150,00

185 Sinvastatina 40mg comprimido NOVA QUIMICA CP 50.000,00 0,14 7.000,00

193 Sulfametoxazol+trimetoprima 400mg+80mg PRATI DONADUZZI CP 9.000,00 0,14 1.260,00

199 Sulfato ferroso 5mg/ml xarope. NATULAB FRC 250,00 1,57 392,50

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 4 de 5



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA LUZIA DO ITANHI
Termo de Homologação Licitacao

202
Valproato de sódico ou ácido valproico 50mg/ml

xarope
HIPOLABOR FRC 200,00 4,49 898,00

Total de Itens por Fornecedor:  70 Total por Fornecedor: 192.143,10

Total Geral 890.253,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):

Contabilis - Gestão Pública /   / Página 5 de 5


